муниципаJIьное бюджетное дошкольное образоватеJIъное учреждение
<<,Щетский сад Ns 4)

г. Покров

прикАз

от <Ь [l zoz3,, N9
jz

О б уmв ерж0 енuu поло }!сенuя

о соmруDнuче сmв е с пр ав о охр анumельньIJйu

орzаналtu в сфере профuлакmuкu коррупцuu

в соответствии с Федерйьным законом от 25.|2.2008 N 27з-Фз "о
противодействии коррупции", введенным в деЙствие с 01,01,2013,

приказываю:

1. Утвердитъ Положение о сотрудничестве с правоохранитеJIъными

органами в сфере профилактики корруIIции согласно приложению.

2. Приказ довесТи до работников МБДоУ <<,.Щетский сад JYs4) г, Покров

3. Контроль за выполнением настоящего прикutза оставляю за собой,

:

l

Заведующий Сенина Е.Г.

a

пIБдOу

сад Ф{,

к прIrказу мБд()у <<,щеr.скrrli ."^ *'#iiТý}';
ol,,и, Ц. zuz) xn'lj

положЕниý] о сотрудничЕствЕ с прАвOохрАнитпJIьными
оргАнАми в сФЕрý гIротиводЕЙствуIякорруfiции

1. Общие пOложеция

1,1, НаСТОЯЩеg ПОЛ_ОЖеНИе разработано на основе Указа Президента российской
Федерации от 2 апреля 207З г. N 309 "О мерах по реализации отдельньж положений
Федерального заI9ца :о противодействии *орруrrц"""; Федерального закона от 25
декабря 2008 г. N 27з-ФЗ "О противодействии *орру.rц""''.

1,2, Настоящео Положение устанавливает оощ"е правила оргЕtнизации деятельностипо взммодействию с прalвоохранительными оргtlн€lми, содержит описание процесса
взаимодейсТВI.UI мБдоУ кЩетский сад Ns4) г. Покров с правоохранительными органами.1,3, Условия настоящего Положения, опредеJUIющие порядок взаимодействиямБдоУ к,ЩетскиЙ саД M4D г. ПокроВ

^

С правоохранительнымИ ОРГЧ}НаN,IИ,
распростраIUIются на всех работников МБЩОУ кЩетский саД Nй) г. Покров.

2. Ос:rrовные функции

2,1, основной функцией является оргаЕизация взЕIимодействия мБдоУ кЩетский сад
Jtlb4> г, Покров с правоохранительными и контролирующими органаI\4и по вопросаI\4предупрежде}Iия и противодействия коррупции, профилuкr"к" правонарушений ипреступлений.

3. Itели и задачи

3,1, основной целью настоящего Положения является содействие обеспечению
закоЕности, охрЕ}ны прав и свобод граждан.

3,2, основЕыми,задачами явJUIются: осуществление профилilктики правонарушений,
в том tIисле коррупционного характера путеМ организации взаимодействия справоохранительными и контролируюllц.*rми органами; осуществление взаимодействия справоохранительными органап{и по своерременному реагировtlнию на фактыо приводящие
к дестабилизации работы мБдоУ кДетсftиt сад М4);. Покров.

4. Формы взаимодействия

4,1, мБдоУ кД(вtский сад М4> г. Покров публично принимает на себя обязательствосообщать в прЕlвоохранительные органы о случаях совершеЕия корру,,ционньIх
правонарушенийо о которьж мБдоУ <,Щетский саД м4) г. Покров (работникам МБ.ЩОУ
к,Щетский сад Nч4> г. Покров) стало известно.

4,2, Сообщение в правоохранительные органы о слrIаях совершония коррупционнъIхправонарушений, о которых стЕUIо известно мБдоУ к.ЩетскиЙ сад Nь4; .. По*роu,закреплено за заведующим.
4,з, мБдоУ <!етский сад Ns4) г. Покров принимает на себя обязательство оказыватьсодействие уполномочеЕныМ представителяМ коIIтрольно-надзорЕьж иправоохрЕlнительньD( органов при проведении ими иЕспекционньж проверок деятельностиоргсlЕизации по вопросап,{ предупреждения и противодействия коРрйции.

4.4.МБДоУ<ЩетскийсадNs4))г.ПокровприниМаетнасебяобязательство
оказыватЬ содействИе уflолноМоченЕым представитеJUIм правоохранитепьных оргаIIов при

проВеДеЕиимероприятийпопресечеЕиюилирасслеДоВаIIиюкоррУпционньIх

"рaaйпaний,
включм оперативно-розыскные мероприятия,

4.5. мБдоу й;;;"; ft"садNs4) г. покров
''ринимает

на себя обязательство оказыватъ

поддержку в вьUIвлении и расследовании правоохранительными органами фактов

коррупции, ,p"""*u," ""оЪ"од",""
меры ''о

сохраноЕию и IIередаче в

правоохранитольные органы документов ; информации, содержащей данные о

коррупционньIх IIравонарушениях,

5. Обязанности работодателя

5.1. Разрабатываф и осущесТвлять мероприяТи,I, направленные на предупрождение

правонарушений, выявпение причин и условий, способствующих их совершению,

5.2. координировать д."raо"rЪ.ru работников с правоохранительными чI

контроJIирующими оргаIIами, привлецать обществеIIIIость к работе по проведеЕию

профилактических ,Ьроrrр""r"й по,пр9дупреждеЕию и пресечению коррупционньтх

правонарушений.
5.з. Рассматривать жа-побы и зЕIявления гра)кдан flО ВОПРОсаI\d, касающимсЯ

подготовки или совершонии коррупционного прtlвOнарушения, обобщать и анализировать

поступающую информацию, лфттлтfiАrтrт' ..R(
5.4. Воздерживаться от каких-лшбо санкций в отношоЕии своих работников,

сообщивших в правоохранительные органы о стазшей им извsстной в ходе выпоJIнеЕи,I

трудовых обязанностеЙ информации о подготовке или совершении коррупциоЕного

правонарушения.

б. Обязаrrности работников

6.1. Работник обязан уведомпять работодателя, органы пр_окуратуры или другие

госУДарстВенныеорганыВписьМеннойформ""'"".,'"е3-храбочихДней:-офактах
обращения *

"arу'**"х-либо
лиц в цеJUгх скJIоIIения его к совершеЕию коррупциоЕного

правонарУшениЯ (ПриложеНие Ns 1); - о фактах совершония другими работникаtrли

уryеждениJI коррупциоЕньж право"uр'j*.""t (приложение Nч 2).

6.2. уведомление работника
'rr"до.*r, обязательной рогистрации_ : л:r:т:

рогистрации у".о"*""""t о фактахi совершоЕия коррупционньD( правонарушении

(Пр"оо*.rиеNэ3). l _* 41тrяптг
6.З. ОрганизаIIиJI проверки .*"д""йй ,,о изложенным в п, 6,1 Еастоящего

''оложения

фактаrrл возложена Еа комиссию по противодействию коррупции,

7. ответствепность

,7,|,РаботникиМБДоУкЩетскийсаДJft4)г.ПокровнесУтперсонаJIЬнУю

ОТВОТСТВОНЕОСТЬ:

за совершение правонарушений коррупционного характера;

за сокрытие ставших известным" фu*rоu о_tjреступленияхкоррупциоЕного характера,

не инфорМирование о ЕиХ зЕIведующ.rо МВДОУ <<Щетский сад Ns4) г, Покров и

правоохранитольньD( органов,

i
l

l
t

Е

F

Приложение J\b 1

к Положению
о сотрудничестве с

правоохранительными органами

\

Заведующему МБ,ЩОУ <.Щетский. садJ\Ъ4> г
Покров

(Ф.И.О. работника)

(занимаемая должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.|2.2008 N 273-Фз "о
противодействии коррупции" Я, ". ,

(Ф.и.о.)
настоящим уведомляю об обршчении ко мне "_" 20_г
гражданина(ки) _

(Ф.и.о.)
в целях склонения меЕя к совершению коррупционных действий, а именно:

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным rrравонарушениям)
Настоящим подтверждаю, что мною

а (Ф.и.о.)
обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственньгх
органов выполнена в полном объеме.

(лата; (подпись)

Уведомление зарегистрировано в журЕале регистрации "_"_ 20 _N9 _

I

\

Завед}тощему МБЩОУ к,Щетский сад J\b4> г.
Покров

(Ф,И.О. работника)

(занимаемая должность)

(Ф.и.о.)
настоящим уведомляю о фактах совершения "_"
работником МБЩОУ <,Щетский сад Ns4> г. Покров

20 г

(Ф.И.О. работника, занимаемая должность)

коррупционньIх правонарушений, а именно:

$

(перечислить, в
Настоящим подтверждаю,

чем вырarкаются коррупционные прЕlвонар},шения)
что мною

(Ф.и.о.)
обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственных
органов выполнена в полном объеме.

(дата) (подпись)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации "_"_ 20 _N _

Приложение ЛЬ 2
к Положению

о сотрудничестве с
правоохранительными органами

УВЕДОМЛЕНИЕ

Приложение Л} 3
к Положению

о сотрудничестве с
правоохранительными органами

журнАл
рогистрации уведомлений о фактах совершения

20

окончен " lI

ll

20

Начат "

J\ъ

il
п

[ата и
время

регистрац
ии

редомле
ния

Фио,
должност

ь
подавшег

о

уведомлен
ие

Краткое
содержа

ние
уведомл

ения

Фио
регистрир}'Iо

щего
уведомление

Подпись
подавшег

о

уведомле
Еие

1 2 1J 4 5 6 7

а

r

Подпись
регистрирую

щего
уведомление

		2022-02-15T16:53:09+0300
	Сенина Е.Г.